
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2019 год   Санкт
Петербург                                    №274

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�

тский аэродром от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении

ведомственной целевой программы мероприятий, направ�

ленных на решение вопроса местного значения по осущес�

твлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром в 2019 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе


ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ

Комендантский аэродром в 2019 году", изложить Приложение №1 в редак


ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

№ 13 (529)
Июнь 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Создание зон отдыха, 
в том числе обустройство,
содержание и уборка
территории детских площадок
Байконурская ул. д.15
Серебристый б
р, д. 34, корп. 1
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1

адрес 33 16058,2II 
 IV
квартала

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

Этот праздник символизирует единение нашего многонационального народа. В основе

сплоченности всех россиян лежат многовековые традиции, любовь к своей Родине, ответ


ственность за судьбу Отчизны. Каждый из нас хочет видеть Россию сильной, процветающей,

великой страной.

Выдающихся результатов можно достигнуть только совместным, ежедневным, созидатель


ным трудом. Санкт
Петербург играет важнейшую роль в решении стратегических задач, пос


тавленных Президентом России. Сегодня город на Неве имеет колоссальный социально
эко


номический, научный и образовательный потенциал. Петербуржцы вносят весомый вклад в

развитие инновационной сферы, укрепление обороноспособности и национальной безопас


ности страны.

В этот праздничный день желаю всем крепкого здоровья, благополучия, счастья, неиссяка


емого оптимизма и успехов в труде на благо России!

Поздравление Председателя Законодательного Собрания Санкт4Петербурга
Вячеслава Макарова с Днем России

Дорогие петербуржцы!
От всей души поздравляю вас с Днем России!

12 ИЮНЯ – ДЕНЬ РОССИИ

Приложение №1 к ПМА

от 03.06.2019 года №274

от 09.04.2019 года №190

от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт!Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

1. Цели программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию
зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий
детских площадок; озеленению территорий; проведению санитарных
рубок; ликвидации несанкционированных мусорных свалок с целью
создания благоприятных, комфортных условий для проживания населения
муниципального образования, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования. 

2. Сроки реализации программы (период): 2019 год

4. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные
результаты реализации и необходимый объем финансирования:



13 (529), июнь 2019 г.2

адрес

кв.м

п.м

6

1598

3906

500,0

12 173,7

2 365,9

III 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Богатырский пр. д. 7, корп.5

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20

Котельникова ал., д.4

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1

площадь Льва Мациевича, д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал., д.3 , корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1

Серебристый б
р, д.34, корп.1 (МАЦ)

Обустройство, содержание и

уборка территорий спортивных

площадок

пр. Испытателей, д. 10, д.12, д.14

Байконурская ул., д.5, корп. 1

Коломяжский пр. д. 26

Котельникова ал., д.4

Текущий ремонт придомовых

территорий и дворовых

территорий, включая проезды 

и въезды, пешеходные дорожки;

организация дополнительных

парковочных мест на дворовых

территориях

Байконурская, ул. д.15

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Территория МО

Установка, содержание и ремонт

ограждений газонов

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул., д.5, корп.1

Аэродромная ул., д.9, корп.1

Аэродромная ул., д.11, корп.1

Аэродромная ул., д.4

Аэродромная ул., д.7, корп.3

Аэродромная ул., д.11, корп.3

Аэродромная ул., д.15

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул., д. 15

Богатырский пр. д. 3, корп.2

Богатырский пр. д. 5, корп.2

Богатырский пр., д. 4

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр., д. 10

пр. Испытателей, д.8, корп. 1

пр. Испытателей, д.8, корп. 2

пр. Испытателей, д.11, корп. 1

пр. Испытателей, д. 10,12,14,16

Коломяжский пр. д. 26

Котельникова ал., д.3

Котельникова ал., д.4

Парашютная ул., д.4, корп.1

Парашютная ул., д. 14

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д.3 , корп. 1

Поликарпова ал., между домами

д.3 , корп. 1 и д.5

Поликарпова ал., д. 8, корп. 1

Серебристый б
р, д.9, корп. 1

Серебристый б
р, д.11, корп. 1

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д.17, корп. 1

Аллея между Серебристый б
р,

д.22, корп. 3 и Серебристый б
р, 

д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д.22, корп. 3

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д.24, корп. 2

Серебристый б
р, д.26

Серебристый б
р, д.27, корп. 2

Серебристый б
р, д.28, корп.1

Серебристый б
р, д.34, корп. 1

шт.

кв. м

Дерево

т

усл.

шт. 

усл.

усл.

12

42

17

1

2

1

1

500,0

2 467,7

317,1

3 540,0

1 200,0

947,4

425,0

1 200,0

41 695,0

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал   

I
 IV
квартал

III 

квартал 

ИТОГО:

Установка и содержание
малых архитектурных форм,
уличной мебели и
хозяйственно�бытового
оборудования, необходимого
для благоустройства
территории МО
Территория МО

Озеленение территорий зеле�
ных насаждений общего поль�
зования местного значения
Аэродромная ул., д.9, корп. 1
Испытателей пр., д. 20
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Богатырский пр., д. 4   
Богатырский пр., д.5, корп. 1
Богатырский пр., д. 6, корп.1
Богатырский пр., д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 9
Испытателей пр., д.10, д.12, д.14
Коломяжский пр. д.26  
Котельникова ал., д.4

пл. Мациевича
Парашютная ул., д.12
Поликарпова ал., д.8, корп. 1,

Поликарпова ал., д.10 корп. 3
Серебристый д.24, корп. 2 

Организация санитарных
рубок, а также удаление
аварийных, больных деревьев
и кустарников в отношении
зеленых насаждений общего
пользования местного
значения
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
пр. Испытателей д.20
ал. Котельникова, д. 4
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Участие в обеспечении
чистоты и порядка 
а территории МО, 
включая ликвидацию
несанкционированных свалок
бытовых отходов, мусора 
и уборку территорий
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д.3, корп.1
Богатырский пр. д.5, корп.1
Богатырский пр. д.,7 корп.2
Богатырский пр. д.,7 корп.3
Богатырский пр. д. 9
Котельникова ал., д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д. 5
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Серебристый б
р, д. 9, корп.1
Серебристый б
р, д.12, корп.1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1

Разработка и согласование
проектной документации 
по благоустройству
территории МО

Оборудование контейнерных
площадок на дворовых
территориях
Поликарпова ал., д. 10, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Осуществление технического
надзора

Организация и проведение
учета зеленых насаждений



7 (523), апрель 2019 г. 313 (529), июнь 2019 г.

Широкое распространение табакокурения приводит к большим невос

полнимым потерям здоровья и преждевременной смертности. Употребле

ние табака является одним из основных факторов риска развития заболе

вания лёгких. 

Установлено, что курение является основной причиной развития рака
лёгких, и на его длю приходится более двух третей случаев смерти от этой
болезни в мире. Воздействие вторичного табачного дыма также повышает
риск рака лёгких. Отказ от курения может снизить риск заболевания раком
лёгких: через 10 лет после прекращения курения риск развития рака лёгких
сокращается примерно в половину по сравнению с риском для курильщика. 

Курение табака является причиной более 40% хронических бронхолё

гочных заболеваний и ведущей причиной хронической обструктивной бо

лезни лёгких (ХОБЛ) 
 заболевание, при котором накопление гнойной сли

зи в лёгких вызывает болезненный кашель и мучительное затруднение ды

хания. Риск развития ХОБЛ особенно высок среди лиц, начинающих курить
в молодом возрасте, так как табачный дым значительно замедляет разви

тие лёгких. Табак также усугубляет астму, которая ограничивает активность
и способствует утрате трудоспособности. Наиболее эффективный способ
замедлить развитие ХОБЛ и облегчить симптомы астмы 
 скорейшее прек

ращение курения. 

У младенцев, подвергшихся внутриутробному воздействию токсинов
табачного дыма в результате курения матери или её контакта с вторичным
табачным дымом, нередко наблюдается замедление роста и функциональ

ного развития легких. Детям младшего возраста, подвергающимся воздей

ствию вторичного табачного дыма, угрожает возникновение и обострение

астмы, пневмонии и бронхита, а также частые инфекции нижних дыхатель

ных путей. 

Согласно оценкам, от инфекции дыхательных путей, вызванных пассив

ным курением, в мире умирают 165 000 детей, не достигших 5 лет. Те, кто
доживают до взрослого возраста, продолжают ощущать воздействие вто

ричного табачного дыма на свое здоровье, поскольку частые инфекции
нижних дыхательных путей в раннем возрасте значительно повышают риск
развития ХОБЛ во взрослом возрасте. 

Туберкулёз поражает легкие и ослабляет лёгочную функцию, которая
еще больше страдает от курения табака. Химические компоненты табачно

го дыма могут провоцировать латентную форму туберкулёза, которая име

ется примерно у каждого четвёртого человека. Активная форма туберкулё

за, осложнённая пагубным воздействием табакокурения на состояние лёг

ких, значительно повышает риск инвалидности и смерти от дыхательной
недостаточности. 

Табачный дым представляет собой крайне опасную форму загрязнения
воздуха: в нём содержится более 7 000 химических веществ, из которых 69
веществ входит в число известных канцерогенов. Каким бы незаметным и
лишенным запаха ни был табачный дым, он может задерживаться в возду

хе в течение почти пяти часов, подвергая присутствующих риску развития
рака лёгких, хронических респираторных заболеваний и снижения лёгоч

ной функции. Табачный дым имеет серьезные последствия для здоровья
лёгких курильщика и некурящих людей во всем мире. 

Помните! Наиболее действенная мера по улучшению состояния легких 

прекращение потребления табака!

ТАБАК И ЗДОРОВЬЕ ЛЁГКИХ 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА
31.05.2019Г.

Местная администрация внутригородского МО
Санкт
Петербурга МО Комендантский аэродром
197348, г. СПб, Богатырский пр., д. 7, кор. 5; 
т/ф: 394
89
49; e
mail: aerodrom67@mail.ru; 
сайт: www.aerodrom67.spb.ru
субсидии

прилагается
проведение оплачиваемых общественных работ на
территории внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром и трудоустройства
установленных категорий граждан в 2019 году 
 
25 несовершеннолетних, 15 чел. в июле, 10 чел. 
в августе

территория МО МО Комендантский аэродром

01.07.2019г. 
 30.08.2019г.

600 000,00 руб. 

а) выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц, заверенная в установленном по

рядке;
б) справка налогового органа об отсутствии неис

полненной обязанности по уплате налогов, сбо

ров, страховых взносов, подлежащих уплате в со

ответствии с законодательством Российской Фе

дерации о налогах и сборах;
в) заверенная копия устава организации;
г) документ, подтверждающий полномочия руково

дителя организации (лица, уполномоченного на
получение субсидии);
д) смета расходов на создание рабочих мест;
ж) сведения об опыте аналогичной работы и сот

рудничестве с органами местного самоуправле

ния Санкт
Петербурга, Центром занятости населе

ния;
з) образец заполнения банковских реквизитов для
перечисления субсидии, заверенный подписью
руководителя и печатью организации;
е) подтверждение соответствия требованиям, ус

тановленным Федеральным законом от 12.01.1996
№ 7
ФЗ "О некоммерческих организациях".

198348, г. СПб, Богатырский пр., д. 7, кор. 5
до 16.00 часов 08.06.2019г.

Приложение 

Главе Местной администрации
внутригородского Муниципального 
образования Санкт
Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром
Брызгаловой М.Ю.

(Ф.И.О. руководителя юридического лица, 
индивидуального предпринимателя)
(наименование юридического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о заключении договора на предоставление субсидии 
по организации временных и общественных работ 

на территории Муниципального образования 
униципальный округ Комендантский аэродром

Настоящим прошу заключить договор на предоставление субсидии по
организации временных и общественных работ на территории
Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский
аэродром на период 20___ года с ________________________________________

(месяц)
_________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, ОГРН, ИНН)

С порядком представления субсидии по организации временных и
общественных работ на территории Муниципального образования
Муниципальный округ Комендантский аэродром ознакомлен, после
заключения договора с Местной администрацией Муниципального
образования МО Комендантский аэродром согласен заключить
дополнительное соглашение с Центром занятости населения Санкт

Петербурга и представлять требуемую информацию.

Все расходы по организации временных и общественных работ, до
окончания работ, по договору заключенному с Местной администрацией
Муниципального образования МО Комендантский, производятся за счет
________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Согласен на заключение договора с СПб ГАУ ЦЗН на проведение
оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников
образовательных учреждений начального и среднего профессионального
образования, ищущих работу впервые (нужное подчеркнуть).

Приложения:

1. ______________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________

4._______________________________________________________________________

5._______________________________________________________________________

6._______________________________________________________________________

7._______________________________________________________________________

"___"_____________20___ года_____________________________________________
(подпись руководителя)

1. Заказчик:

2. Источник финан�
сирования:
3. Форма заявки:
4. Наименование,
характеристики и
количество постав�
ляемых товаров, на�
именование и объем
выполняемых работ,
оказываемых услуг:
5. Место доставки
поставляемых това�
ров, место выполне�
ния работ, место
оказания услуг:
6. Сроки поставок
товаров, выполне�
ния работ, оказания
услуг:
7. Размер предос�
тавляемых субси�
дий:
8. Перечень доку�
ментов, предостав�
ляемых некоммер�
ческими организа�
циями  при подаче
заявления на учас�
тие в конкурсном от�
боре:

9. Место подачи зая�
вок, срок их подачи,
в том числе дата и
время окончания
срока подачи заявок:

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром
М.Ю.БРЫЗГАЛОВА



13 (529), июнь 2019 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 03.06.2019г.
фактически 
 03.06.2019г.

Дата выхода в свет 
 03.06.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Голубева Е.А.

Рябыкина М.Ф.

и.о. главного редактора

Скородумова А.Ю.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

С 13 по 19 мая 2019 года была проведена  Всероссийская акция
"Стоп ВИЧ/СПИД", приуроченная к Международному дню памяти
жертв СПИДа (третье воскресенье мая). ФБУЗ "Центр гигиены и эпи

демиологии в городе Санкт
Петербург" и Управление Роспотребнад

зора по городу Санкт
Петербургу провел ряд  тематических консульти

рований по вопросам, связанным с профилактикой ВИЧ
инфекции.

Единый консультационный центр: 8 (800) 555
49
43 (звонок бесп

латный)

Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в городе Санкт
Пе

тербург" в Приморском, Петроградском, Курортном, Кронштадтском
районах:  � 349
36
29

Звонки принимаются в рабочее время с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до
17:00.

АКЦИЯ «СТОП ВИЧ/СПИД»

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2019 год   Санкт
Петербург                                         №275

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №450 "Об утвержде�
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2019 году на организацию и
проведение местных, участие в организации и проведении
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от  23.10.2018 года №450 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на организа

цию и проведение местных, участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий", изложить Приложение №1 в
редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром
М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2019 год на плановый период 2020
и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в духовной сфере.

2019 год.

8 628,5 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в культурной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Участие в организации и прове

дении мероприятия, посвящен

ного дню снятия блокады

Участие в организации и
проведении уличного
праздника Масленица

Участие в организации и
проведении мероприятия,
приуроченного к
Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и прове

дении городских праздничных
мероприятий, посредством
приобретения билетов на посе

щение зоопарка, театра, кино

театра, концерта, цирка, музея,
выставки

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных Дню Медика и
Дню Социального работника

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных 1 Мая

ИТОГО:

1

1

1

4

1

1

402,2

83,5

4 021,6

503,1

1 310,6

1 310,5

7 631,5

846 чел.

500 чел.

3 700
чел.

820 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

9606 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Коли� Количест� Годовой объем
чество венные финансирова�
меро� показа� ния меро�

приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

Организация и проведение
уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы – 9 мая

Организация и проведение
уличного праздника воздухоп

лавания для жителей МО

1

1

589,2

0,0

500 чел.

500 чел.

ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ  РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ 

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период венные финансирова�

проведения показа� ния меро�
мероприятий тели приятий

Наименование мероприятий

1.3

1.4

1.5

1.6

Организация и проведение 
литературно
музыкальных
встреч любителей поэзии 
для жителей, ветеранов ВОВ 
и жителей блокадного 
Ленинграда МО 

Организация и проведение
праздника двора "Мои соседи"

Участие в торжественно

траурных церемониях возложе

ния венков и цветов совместно
с активом общественных 
организаций ветеранов

Участие в организации и
проведении праздничного
мероприятия для жителей МО,
посвященного Дню Победы
 
9 Мая (проведение концерта)

ИТОГО:

В течение
года

4

В течение
года

1

60,0

300,0

5,0

29,7

997,0

200 чел.

300 чел.

100 чел.

100 чел.

1700 чел.

Приложение №1 к ПМА
от 03.06.2019 года №275; от 09.04.2019 года №188; от 13.03.2019 года № 160

от 11.02.2019 года №101; от 23.10.2018 года №450

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и
проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий 


